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توافق 5 عضوکابینه برای افزایش تعرفه واردات خودرو 

تعرفه 50 تا 150 درصدی در انتظار خودروهای وارداتی 
خبرگزاری مهر خبر داد که با توافق وزرای اقتصاد، 
صنعت وکشاورزی و روســای بانک مرکزی و سازمان 
برنامه، سقف تعرفه واردات خــودرو از 55 به ۱۳۰ 
درصد افزایش می یابد. واردات خودرو مدت هاست که 
متوقف است و از تیر امسال، دولت به دلیل مثبت شدن 
تراز تجاری و جلوگیری از واردات بی رویه خودروها، 
ثبت سفارش را ممنوع اعلام کرده است. اکنون اما با 
توافق پنج عضو کابینه، پیشنهادی به هیئت وزیــران 

ارائه شده که بر مبنای آن، تعرفه واردات خودرو از کف 
ــد افــزایــش یافته و در عین  ۴۰ درصـــدی به 5۰ درص
ــای با  ــودروه حــال هــم، پیشنهاد شــده اســت تعرفه خ
حجم موتور ۲۰۰۰ تا ۲5۰۰ سی سی نیز که تاکنون 
55 درصد بــوده؛ به ۱۳۰ درصد افزایش یابد. این در 
حالی است که دولت هفته گذشته نیز تصمیم گرفت 
تغییرات تعرفه را روی ۳۶۰ قلم کالا اعمال کند.  بر 
این اســاس و طبق تفاهم نامه ای که میان کرباسیان، 

وزیر اقتصادی، شریعتمداری، وزیر صنعت، حجتی، 
وزیر جهاد کشاورزی، سیف، رئیس کل بانک مرکزی و 
نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه به امضا رسیده، 
پیشنهاد شده است اصلاح نظام تعرفه ای به صورت زیر 
انجام گیرد: افزایش تعرفه خودروهای با حجم موتور 
۱۰۰۰ تا ۱5۰۰ سی سی از ۴۰ درصد به 5۰ درصد، 
افزایش تعرفه خودروهای ۱5۰۰ تا ۲۰۰۰ سی سی 
از ۴۰ درصد به ۹5 درصد، افزایش تعرفه خودروهای 

۲۰۰۰ تا ۲5۰۰ سی سی از 55 درصد به ۱۳۰ درصد، 
افزایش تعرفه خودروهای ۲5۰۰ تا ۳۰۰۰ سی سی از 
55 درصد به ۱5۰ درصد، افزایش تعرفه خودروهای با 
حجم موتور ۳۰۰۰ تا ۳5۰۰ سی سی از 55 درصد به 
۱5۰ درصد. در این زمینه، شنیده ها حاکی است که این 
تغییرات تعرفه ای در دولت مخالفان جدی دارد، اما به 
هرحال، پنج عضو کابینه یازدهم که اتفاقا اعضای شورای 
اقتصاد هم هستند، در این خصوص به توافق رسیده اند. 

توضیحات دادستان تهران درباره فهرست منتشر شده درباره بدهکاران یک بانک 

بدهی 8 هزار میلیاردی31 بدهکار بانک سرمایه 

دادستان تهران گفت: تعداد متهمانی که در پرونده بانک سرمایه 
و صندوق ذخیره فرهنگیان از آن ها تحقیق شده است 8۰ نفر و 
تعداد افراد بازداشتی ۴۲ نفر است که تعدادی از آن ها با تودیع وثیقه 
آزاد شده اند. به گزارش فارس، جعفری دولت آبادی در خصوص 
پرونده های مرتبط با دادسرای تهران درباره معوقات بانکی، ضمن 
تشکر از همکاری های بانک مرکزی در اصلاح فهرست بدهکاران 
بانکی به ویژه از سال ۱۳۹۲ به بعد اظهار کرد: در فهرست اولیه 
حداکثر ۱۰ پرونده مربوط به دادسرای تهران بود که در یکی از جلسات 
ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی مقرر شد کارگروه متشکل از اعضای 
نمایندگان تمام دستگاه های عضو برای بررسی و پیگیری این معوقات 
تشکیل شود و از اقدامات این کارگروه، بازبینی و تصفیه فهرست 
بدهکاران کلان بانکی است که پس از پیگیری های فراوان و طبق 
درخواست دادستانی تهران، به تازگی یک فهرست 5۰ نفره توسط 
بانک مرکزی به دادسرای تهران ارسال شده و این دادستانی موضوع 
را به دادسرای پولی - بانکی ارجاع کرده است که حسب بررسی ها، 
5۰ فقره پرونده در دادسراهای رسیدگی به جرایم اقتصادی و پولی 
– بانکی تحت رسیدگی است که برخی پرونده ها به صدور حکم منجر 
شده؛ برخی در محاکم کیفری تحت رسیدگی است و تعدادی نیز در 

مرحله تحقیقات است.

فهرست 31 نفره از بدهکاران بانک سرمایه با بدهی 8 هزار 	 
میلیارد تومان

وی در رد برخی ادعاها مبنی بر کم کاری قوه قضاییه در بحث معوقات 
بانکی، با اشاره به پرونده بانک سرمایه اظهار کرد: در این پرونده که 
نماد فساد اقتصادی است، پیگیری های زیادی انجام شده است. 
بانک سرمایه در آبان ۱۳۹5 فهرست ۳۱ نفره از بدهکاران خود را 

به دادستانی تهران اعلام کرد که هم اکنون ۱۰ نفر از افراد مرتبط 
با بدهکاران این بانک در بازداشت به سر می برند که مجموع بدهی 
۳۱ نفر، 8 هزار میلیارد تومان است. برخی از این افراد که به لحاظ 
منع قانونی از ارائه مشخصات آن ها معذوریم، طبق تصمیم دادگاه 
آزاد شدند که با اعتراض دادستانی و پذیرش آن در محکمه، دوباره 
بازداشت شدند، لذا این ادعا که دستگاه قضایی اقدامی نکرده، دور 

از انصاف است.

بازداشت 42 نفر متهم در پرونده بانک سرمایه و صندوق ذخیره 	 
فرهنگیان

 جعفری دولت آبادی در توضیح آخرین وضعیت پرونده بانک سرمایه و 
صندوق ذخیره فرهنگیان، تعداد متهمانی را که از آن ها تحقیق شده 
است 8۰ نفر و تعداد افراد بازداشتی را ۴۲ نفر اعلام کرد که تعدادی 
از آن ها با تودیع وثیقه آزاد شده اند. وی افزود: هم اکنون ۱۰ نفر در 
زمینه معوقات و تسهیلات کلان بانک سرمایه در بازداشت به سر 
می برند و تاکنون هزار میلیارد تومان از 8 هزار میلیارد معوقات بانک 
سرمایه وصول شده است. به گفته وی طی چند سال اخیر چندین 
بار مدیران بانک سرمایه عوض شده اند و مدیران این بانک هنوز هم 
همکاری لازم را در این زمینه با دادستانی ندارند و تاکنون دو بار با 
بدهکاران بانک سرمایه جلسه تشکیل و تاکید شد در صورت پرداخت 
نکردن بدهی ها، بانک مکلف به اقدام از طریق مجاری مربوط خواهد 
بود. دادستان تهران با اعلام این که یکی از بدهکاران بانکی که نام 
وی در فهرست بانک سرمایه درج شده، خود مدیرعامل یک بانک 
خصوصی است، گفت: با توجه به این سمت، ادعای وی دایر بر عدم 
علم و آگاهی قابل پذیرش نیست و البته این فرد مدعی است به بانک 

سرمایه بدهکار نیست.

مصرف کنندگان ایرانی از بازار خودرو چه می خواهند؟ 

ایمنی و شاسی بلند، دو فاکتور مهم در خرید خودرو ایرانیان 
بر اساس یک نظرسنجی از مردم ایران اولویت اصلی ۳۳ 
درصد افراد در انتخاب خودرو، بالا بودن استحکام و ایمنی 
است، همچنین تنها ۶ درصد از نظر دهندگان، اولویت اول 
خرید خود را به برندهای چینی اختصاص داده اند. به گزارش 
خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فــارس، شرکت بازرسی 
کیفیت و استاندارد ایران نظر هزار و 5۴۳ نفر  را در خصوص 
بودجه خرید خودرو، خودرو مورد علاقه، کشور سازنده مورد 

علاقه و اصلی ترین معیار خرید خودرو جویا شد.

استحکام و ایمنی اولویت اصلی مصرف کنندگان برای 	 
خرید خودرو

نتایج این تحقیق در خصوص اولویت اصلی افراد برای 
خرید خودرو )به جز قیمت( نشان می دهد که اولویت 
اصلی ۳۳ درصد افــراد، بالا بودن استحکام و ایمنی 
خودروها بوده است و ۲۹درصد افراد قدرت و شتاب 
خودرو را اصلی ترین اولویت خود در انتخاب خودرو 

بیان کرده اند.
 پس از این دو شاخص، معیارهای زیبایی ظاهری با ۱۳ 
درصد، کیفیت بدنه با ۱۱ درصد و خدمات پس از فروش 

با ۹ درصد قرار دارد. 
ــد نیز  ــودن مصرف سوخت خــودرو با 5 درص پایین ب

کمترین فراوانی را کسب کرده است.

رغبت ایرانی ها به خرید خودروهای آلمانی	 
پاسخ افــراد در خصوص میزان تمایل به خرید برندهای 
خارجی نیز نشان می دهد برندهای آلمانی با کسب ۲۷ 
درصد فراوانی، پرطرفدارترین برندهای خودروی خارجی 
در کشور هستند. پس از آن، برندهای ژاپنی با ۲۰ درصد ، 
فرانسوی با ۱۹ درصد و کره ای با ۱۴ درصد قرار دارند. تنها 
۶ درصد از بازدیدکنندگان نیز اولویت اول خرید خودروی 

خود را  به خرید برندهای چینی اختصاص داده اند.

خودروهای شاسی بلند توجه مصرف کنندگان را به 	 
خود جلب کرده است

از موضوعات جذاب در حوزه خودرو میزان تمایل مشتریان 
به خرید کلاس های متفاوت خودرو است. بر همین اساس 
از بازدیدکننـدگان در خصـوص نوع خـودروی مـورد علاقه 
نیز سـوال شـده اسـت. نتیجه جالب توجه در نتایـج، تمایل 
۶۳ درصد افراد بـه خرید انـواع خودروهای SUV )شاسـی 
بلند و کراس اور( است. در مقابل ۲5 درصد افراد تمایل به 
خرید خودروهـای سـدان دارند و تنهـا ۱۲ درصـد تمایل به 
خرید خـودروی هاچ بک داشـته اند. توزیع تمایـل بانوان به 
خرید انـواع کلاس هـای خودرو، نیـز  به صـورت 5۶ درصد 
خودروهای شاسـی بلند، ۲8 درصد خودروی سدان و ۱5 

درصد مـدل های هـاچ بک بوده اسـت.


